

Snaptun Driftsejendomme A/S

**Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 35 83 90 03

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 05/10 2023

Erland L. Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023 | 12 |
| Balance pr. 30. juni 2023 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Snaptun Driftsejendomme A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 35 83 90 03
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Stiftet: 15. april 2014
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Erland Laurits Petersen
Tim Holmgaard Petersen
Jytte Møller Sørensen

Direktion

Jytte Møller Sørensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, investere i og udleje fast ejendom og driftsmidler samt anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 19.128.629, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 146.831.548.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

| | <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 41.948.693 | 43.115.918 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | (19.223.625) | (19.325.512) |
| Andre driftsomkostninger | | <u>(1.286.667)</u> | <u>0</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 21.438.401 | 23.790.406 |
| Finansielle indtægter | 1 | 4.633.034 | 363.303 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>(1.560.296)</u> | <u>(821.687)</u> |
| Resultat før skat | | 24.511.139 | 23.332.022 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(5.382.510)</u> | <u>(5.125.602)</u> |
| Årets resultat | | <u>19.128.629</u> | <u>18.206.420</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>19.128.629</u> | <u>18.206.420</u> |
| | | <u>19.128.629</u> | <u>18.206.420</u> |

Balance pr. 30. juni 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Erhvervede rettigheder | | 168.336 | 861.599 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | <u>168.336</u> | <u>861.599</u> |
| Grunde og bygninger | 5 | 176.272.922 | 157.125.212 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5 | 37.957.676 | 33.546.604 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 10.730.849 | 1.302.210 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>224.961.447</u> | <u>191.974.026</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>225.129.783</u> | <u>192.835.625</u> |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 806.400 | 982.500 |
| Varebeholdninger | | <u>806.400</u> | <u>982.500</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 0 | 874.700 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.537.412 | 23.556.996 |
| Andre tilgodehavender | | 643.885 | 135.384 |
| Tilgodehavende moms og afgifter | | 2.590.876 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 63.813 | 98.007 |
| Tilgodehavender | | <u>9.835.986</u> | <u>24.665.087</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>2.691.220</u> | <u>694</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>13.333.606</u> | <u>25.648.281</u> |
| Aktiver i alt | | <u>238.463.389</u> | <u>218.483.906</u> |

Balance pr. 30. juni 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | <u>146.331.548</u> | <u>127.202.919</u> |
| Egenkapital | | <u>146.831.548</u> | <u>127.702.919</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | <u>15.183.550</u> | <u>13.913.280</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>15.183.550</u> | <u>13.913.280</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 40.504.569 | 45.885.849 |
| Andre kreditinstitutter | | 714.945 | 1.104.518 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 7.823.835 | 8.619.740 |
| Deposita | | <u>11.896.675</u> | <u>11.281.675</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>60.940.024</u> | <u>66.891.782</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 3.111.424 | 4.283.990 |
| Banker | | 0 | 22.072 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.530.934 | 1.087.271 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.753.668 | 0 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 4.112.240 | 3.486.098 |
| Anden gæld | | 1 | 1.077.494 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | <u>0</u> | <u>19.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>15.508.267</u> | <u>9.975.925</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>76.448.291</u> | <u>76.867.707</u> |
| Passiver i alt | | <u>238.463.389</u> | <u>218.483.906</u> |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 11 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022 | 500.000 | 127.202.919 | 127.702.919 |
| Årets resultat | 0 | 19.128.629 | 19.128.629 |
| Egenkapital 30. juni 2023 | 500.000 | 146.331.548 | 146.831.548 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|------------------|-----------------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 201.114 | 363.303 |
| Andre finansielle indtægter | 4.431.920 | 0 |
| | <u>4.633.034</u> | <u>363.303</u> |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.560.296 | 821.687 |
| | <u>1.560.296</u> | <u>821.687</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 4.112.240 | 3.486.098 |
| Årets udskudte skat | 1.270.270 | 1.639.504 |
| | <u>5.382.510</u> | <u>5.125.602</u> |
| 4 Immaterielle anlægsaktiver | | Erhvervede rettigheder |
| Kostpris 1. juli 2022 | | <u>4.831.750</u> |
| Kostpris 30. juni 2023 | | <u>4.831.750</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2022 | | 3.970.151 |
| Årets afskrivninger | | 693.263 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2023 | | <u>4.663.414</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 | | <u>168.336</u> |

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|----------------------------------|---|--|
| Kostpris 1. juli 2022 | 227.919.378 | 82.215.118 | 12.716.698 |
| Tilgang i årets løb | 29.691.739 | 14.065.995 | 10.206.400 |
| Afgang i årets løb | (2.434.865) | (1.076.420) | 0 |
| Kostpris 30. juni 2023 | <u>255.176.252</u> | <u>95.204.693</u> | <u>22.923.098</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2022 | 70.794.166 | 48.668.514 | 11.414.488 |
| Årets afskrivninger | 9.257.362 | 9.511.144 | 777.761 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | (1.148.198) | (932.641) | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2023 | <u>78.903.330</u> | <u>57.247.017</u> | <u>12.192.249</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 | <u>176.272.922</u> | <u>37.957.676</u> | <u>10.730.849</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2023 | 2022 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 6 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022 | 13.913.280 | 12.273.776 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | <u>1.270.270</u> | <u>1.639.504</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023 | <u>15.183.550</u> | <u>13.913.280</u> |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 37.034 | 40.839 |
| Materielle anlægsaktiver | 16.558.798 | 14.916.905 |
| Tilskud | (1.603.223) | (1.235.405) |
| Kursgevinst ved overtagelse af gæld | <u>190.941</u> | <u>190.941</u> |
| | <u>15.183.550</u> | <u>13.913.280</u> |

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld | Gæld | Afdrag | Restgæld |
|--------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|
| | 1. juli 2022 | 30. juni 2023 | næste år | efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter | 48.765 | 42.431.675 | 1.927.106 | 32.717.016 |
| Andre kreditinstitutter | 1.496 | 1.106.054 | 391.109 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9.633 | 8.617.044 | 793.209 | 5.543.185 |
| Deposita | <u>11.282</u> | <u>11.896.675</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>71.176</u> | <u>64.051.448</u> | <u>3.111.424</u> | <u>38.260.201</u> |

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne tilskud i forbindelse med opførelsen af tilskudsberettigede investeringer. Periodeafgrænsningsposten indregnes løbende i resultatopgørelsen i takt med, at der foretages regnskabsmæssige afskrivninger på det tilskudsberettigede aktiv.

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ELP Holding Snaptun A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har en tilbagebetalingsforpligtelse, såfremt de materielle aktiver, som der er modtaget tilskud til eventuelt afhændes, eller udlejes de kommende år.

Tilskud t.kr. 2.564, restforpligtelse 15 år.

Tilskud t.kr. 1.980, restforpligtelse 1 år.

Tilskud t.kr. 92, restforpligtelse 17 år.

Tilskud t.kr. 7, restforpligtelse 3 år.

Tilskud 6 t.kr., restforpligtelse 3 år.

Tilskud 34 t.kr., restforpligtelse 8 år.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 42.432, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2023 udgør t.kr. 176.273.

Til sikkerhed for gæld til Statens Administration, t.kr. 843 har selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.863 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Fiskeribanken, t.kr. 263 har selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.583 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for følgende tilknyttede selskaber:
SNAPTUN HOLDING A/S med ulimiteret beløb.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.